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Selgunud on Lüganuse valla kaasava 
eelarve rahvahääletuse tulemused

ÕNNITLEME!  
Aita Talts ja Lilian Pärtna

Lüganuse valla aasta  
tegija 2023 on Hardi Murula

Eesti Vabariigi 106. aastapäev

Fotod: Viivian Päll

Eesti sünnipäeva tähistamine algas 24. veebruari päikesetõusul 
riigilipu heiskamise ja hümni laulmisega Maidla rahvamaja ees, 
millele järgnes vallavanem Dmitri Dmitrijevi tervitus. Osalesid 
Lüganuse segakoor ja naistantsurühm Omasoodu. Kõlas Kait-
seliidu aupauk.

M eiega koos tähistasid 
vabariigi sünnipäeva ka 
külalised Riihimäe Soo-

me-Viru Ühingust, kellega on val-
lavalitsusel juba pikaajalised sõp-
russuhted.

Enne hommikukontserti Maidla 
rahvamajas kostitati kuuma kohvi 
ja kringliga. Muusikalist meele-
lahutust pakkusid Rute ja Ruslan 
Trochynskyi. Oli vapustav kont-
sert!

Sündmused jätkusid jumalatee-
nistusega Lüganuse kirikus, millele 
järgnes pärgade asetamine Lüganu-
se Vabadussõja ausamba jalamile.

Päeva teisel poolel jätkus vaba-

riigi aastapäeva tähistamine pidu-
liku kontsertaktusega Kiviõli rah-
vamajas, kus vallavanem Dmitri 
Dmitrijev andis üle tänukirjad koos 
kristallvaasidega aktiivsetele ja sil-
mapaistvatele inimestele, kelle te-
gevus on teistele eeskujuks.

Pidupäeva kontsert-osas sai kuula-
ta Dave Bentonit koos võrratute tü-
tarde Sissi Nylia ja Lisa Jennyferiga.

Täname kõiki, kes pidustuste 
õnnestumisele kaasa aitasid ja kes 
tulid kohale kodumaa sünnipäeva 
tähistama.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

VABARIIGI AASTAPÄEVAL AVALDATI TÄNU JA TUNNUSTUST
Lüganuse vallavalitsus avaldas 24. veebruaril tänu ja tunnustust neile, kelle tubli tegevus on olnud teistele 
eeskujuks.
• Lüganuse valla aasta tegija 2023 Hardi Murula - piirkonna aktiivse arendamise, eestvedamise ja Aidu 

karjääri territooriumile jäävate külade taaselustamise ning Aidu Veespordikeskuse arendamise  
eest; 

• Klaveriõpetaja Lilian Pärtna - kauaaegse hindamatu panuse eest Lüganuse valla laste ja noorte muusi-
kalise hariduse edendamisel ning seoses 75. juubeliga. Lilianil täitus ka 55 tööaastat muusikaõpetajana 
Kiviõlis;

• Tantsuõpetaja Alena Zemlyak - silmapaistva ja südamega tehtud töö eest tantsukultuuri edendamisel. 
Tema käe all on teadmisi tantsusammudest ja -stiilidest saanud nii lapsed kui täiskasvanud;

• Kiviõli Värkstoa eestvedaja Kristina Tammiksaar - silmapaistva ning pühendunud tegevuse eest kogu-
konnaelu edendamisel, kes muuhulgas panustab meie kandi rohelisele ringmajandusele, veab teise ringi 
kauplust ning korraldab käsitöö õpitubasid. 
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L üganuse vallavanem Dmitri Dmitrijev võtab vallakodanikke 
vastu esmaspäeval, 18. märtsil 2024, kella 15.00-17.00 Lüga-

nuse vallamaja saalis (Keskpuiestee 20, Kiviõli).

Tööd alustas uus valla- 
vanem Dmitri Dmitrijev

D mitri Dmitrijev on Kiviõlist pärit, ta on lõpetanud Kiviõli 
Vene Gümnaasiumi ja Tallinna Tehnikaülikooli ärikorralduse 
eriala ning õppinud Tallinna Ülikooli Rakvere Kolledžis rii-

giteaduste magistriõppes.
Dmitrijev kuulub Eesti Keskerakonda alates 2005. aastast. Ta on 

olnud Kiviõli linnapea 2007-2015. aastani. Dmitri Dmitrijev on kuu-
lunud XIII ja XIV Riigikogu koosseisu, on valitud Kiviõli linnavoli-
kokku ja -valitsusse, hiljem haldusreformi tulemusena ühinenud Lü-
ganuse valla volikokku. Ta oli Lüganuse Vallavolikogu esimees ning 
alates 19. veebruarist on Dmitrijev Lüganuse vallavanem.

Jõudu hr Dmitrijevile selles vastutusrikkas ametis! 

LVL

Lüganuse valla aasta  
tegija 2023 on Hardi Murula
Eesti Vabariigi sünnipäevale pühendatud pidulikul aktusel Kiviõli rahvamajas anti Hardi Murulale üle tunnustus piirkonna ak-
tiivse arendamise, eestvedamise ja Aidu karjääri territooriumile jäävate külade taaselustamise ning Aidu Veespordikesku-
se arendamise eest. Aidu Veespordikeskus on märkimisväärse tähtsusega turismi- ja spordiobjekt nii Lüganuse valla kui ka 
Ida-Viru maakonna perspektiivis. 

A idu veespordikeskuse 
juhatuse liige Hardi Mu-
rula on vahelduva eduga 

keskuse juures olnud ideetasan-
dist kuni tänaseni ligi 15 aastat. 
Selleks, et see kõik saaks lõpuks 
valmis ja toimima, on tulnud väga 
palju pingutada. Nüüd, keskuse 
valmimise tuules vajas ta enda 
kõrvale meeskonda ja aasta lõpus 
kuulutati välja konkurss teenuse-
juhi leidmiseks ning tänaseks on 
meeskond koos. 

Ettevalmistused veespordi-
aladega tegelemiseks on käinud 
aastaringselt ning lõpuks on jõu-
tud nii kaugele, et teenindusma-
ja koos finišitorniga on valmis 
ja eeloleval suvel loodetakse 
seal pidada mitmeid sõudevõist-
luseid. Veespordikeskuse ava-
misega Aidus puhutakse piir-
konnale sisse uus elu, mis loob 
valda uusi töökohti ning toob 
uusi külalisi.

Veespordikeskuse lõpuni ehi-
tamine on kindel prioriteet, mis 
annab palju lisavõi-
malusi nii noortele, 
kõigile spordihar-
rastajatele kui ka 
valla asutustele ja 
ettevõtjatele.  Kes-
kuse eesmärk on 
luua keskkond, kus 
inimesed saavad 
puhata vee ääres, vee peal ja vee 
sees enneolematus keskkon-
nas, ning rajada sõudekanalid, 

mis vastaksid 
rahvusvahel is -
tele nõuetele 
ja võimaldak-
sid tipptasemel 
rahvusvaheliste 
s õ u d e s p o r d i -
võistluste kor-

raldamist. Liikuda tuleb roh-
kem ja võimalusel ka vabas 
õhus, mis tagab valla elanikele 

nii paremat tervist kui ka head 
enesetunnet.

Aidu veespordikeskus on uni-
kaalne veespordi külastusatrakt-
sioon, mis on rajatud endisesse 
põlevkivikarjääri. Keskuses saab 
olema rõhk veespordi arenda-
misel ja -võistluste pidamisel 
nii kohalikul kui ka rahvusva-
helisel tasemel, samuti on ooda-
tud eraisikud aktiivselt puhkama 

ja sportima. Wake-park on juba 
paigaldatud ja ootab kevadet. 
Keskuse avamisest antakse aeg-
sasti teada, et kõik huvilised 
saaksid tulla valminud keskust  
uudistama.

Hardi Murula on ka Ida-Viru-
maa aasta tegija 2023.

Viivian Päll
Avalike suhete spetsialist

Möödus aasta eakate nõukogu loomisest
Eakate nõukogu loodi vallavalitsuse juurde 9. veebruaril 2023. Esimesel ühisel koosolekul olid külalisteks Eesti Pensionäride 
Ühenduse Liidu esimees Andres Ergma ja Ida- Virumaa Pensionäride Ühenduse juhatuse esimees Kaarel Pürg. Eakate nõu-
kogu on vallavalitsuse alaline komisjon, kuhu kuulub 8 liiget ja 6 asendusliiget. Nõukogu tegeleb valla eakate seisukohtade 
väljaselgitamisega valla elu puudutavates küsimustes ja nende seisukohtade esitamisega vallavalitsusele. 

L üganuse vald on suur ja pal-
jude erinevate piirkondade-
ga. Igas piirkonnas tegutseb 

päevakeskus, kus on eakatel või-
malus käia oma vaba aega sisus-
tamas, oma muredele abi saamas 
ning igapäevaseid toimetusi tege-
mas. On võimalus pesu pesta ning 
vajadusel duši all käia. Sageli 
käivad päevakeskustes inimeste-
ga kohtumas sotsiaaltöötajad ja 
vallavalitsuse esindajad. 

Päevakeskustes toimuvad ka 
erinevad kohtumised, kus käsit-
letakse elukorraldusega seotud 
teemasid, räägitakse ohtudest ja 
ohutusest. Samuti organiseeritak-
se eakatele ühiseid teatrikülastusi, 
ekskursioone ja väljasõite. 

Eakate nõukogu teeb tihedat 
koostööd valla päevakeskuste-
ga. Nii võtsimegi vastu otsuse,  et 
hakkame külastama eri piirkonda-
de päevakeskuseid ning tutvuma 
nende tööga. Aprillis käisid Maidla 
päevakeskuse liikmed külas Kiviõli 
eakatel. Maikuus saime kogu nõu-
koguga  kokku Kiviõli päevakesku-
ses. Teemasid, mille üle arutleti ja 
muret tunti, oli palju. Loomulikult 
jagati ka ühiseid rõõme. 

19. aprillil sai nõukogu kokku 
vallamaja saalis, kus pandi paika 
ja kinnitati aasta tööplaan, tutvuti 
Ida- Virumaa eakate nõukogude 
tegevuste ja kogemustega. Saime 
ülevaate Jõhvis toimunud Ida- 
Virumaa Pensionäride Ühenduse 
ümarlauast. Arutasime ka pen-
sionäride murekohti ja püüdsime 
leida neile lahendusi.

24. mail kohtusid vallajuhid ja 
eakate nõukogu Toila valla kutsel 
sealse eakate nõukoguga. Ühiselt 
arutati, kuidas paremini lahen-
dada muret tekitavaid olukordi, 
jagati kogemusi päevakeskuste 
tööst ning räägiti kultuurielust.

28. septembril organiseerisime 
kogu valla eakatele vanavanemate 
ja eakate päeva puhul ühise suure 
peo Sonda kogukonnamajas. Ka 
seekord olid külas Kaarel Pürg ja 
Andres Ergma. Esinesid lasteaia-
lapsed, Sonda rahvamaja taidlejad 
ja külalispillimehed. Pidu, kus oli 
ligi 150 inimest, läks igati korda. 

11. oktoobril tähistati Jõhvis 

maakonna eakate päeva, millest 
ka Lüganuse valla eakad said osa.

7. detsembril olid koos Ida- Vi-
rumaa eakate nõukogude esinda-
jad. Meie vallast osalesid kõik 14 
liiget. Külalised olid Tallinnast 
ja Viimsi vallast. Oli väga tegus 
keskpäev, kus arutleti ühiselt prob-
leemide üle ning jagati ka rõõme.

17. detsembril toimus Maidla 
rahvamajas valla eakate jõulupi-
du. Oli nalja, naeru, tantsu ja tralli. 
Peolt ei puudunud ka jõulumemm.

10. jaanuaril veetsime töise 
keskpäeva Püssi päevakeskuses 
koos valla päevakeskuste tööta-
jatega. Panime paika uue aasta 

plaanid, nautisime head seltskon-
da, sõime maitsvat kapsasuppi  ja 
mängisime lõbusaid mänge.

Vallas on palju tegusaid ja ak-
tiivseid eakaid inimesi. Kiviõlis 
tegutseb pensionäride klubi „Aja-
ratas” ja naisselts, päevakeskuste 
juures käivad koos erinevad kol-
lektiivid. Paljud liikmed on tege-
vad mitmes erinevas kohas. 

Aitäh kõigile eakatele, kes kaa-
sa löövad!

Tänan ka Lüganuse vallavalit-
sust toetuse eest!

Maret Salk,
Lüganuse valla eakate nõukogu 

esimees

Tartu rahulepingu  
aastapäev
104 aastat taga-
si 2. veebruaril 
1920 sõlmisid 
Eesti ja Venemaa 
Tartu rahulepin-
gu. Tartu rahule-
pingu sõlmimi-
sega tunnustas 
Venemaa Eesti 
Vabariigi iseseis-
vust ja lõppes 
Va b a d u s s õ d a . 
Tartu rahu avas 
tee Eesti rahvus-
vaheliseks tun-
nustamiseks. 

Tartu rahule-
pingule kirjutasid 
Eesti poolt alla 
Asutava Kogu 
liikmed Jaan 
Poska, Ants Piip, 
Mait Püüman, 
Julius Seljamaa 
ning kindralmajor Jaan Soots.

2. veebruaril asetati Lüganuse valla poolt pärg ja küünlad Lüganuse 
Vabadussõja ausamba jalamile. 

Hoidkem oma sini-must-valget lippu kõrgel!

LVL

Lugupeetud korteriühistute  
juhatuse liikmed
L üganuse Vallavalitsus kutsub teid 12.03.2024 kell 15.00 Kiviõli 

Kunstide Kooli saali (Vabaduse pst 6) õppepäevale „Kortermaja-
de rekonstrueerimine“.

Õppepäev koosneb kolmest loengust:
„Renoveerimine on kasulik“, lektor Eesti Korteriühistute Liit 

(EKÜL) juhatuse esimees Andres Jaadla ;
„Kuidas läbi viia õnnestunud üldkoosolek?“, lektor EKÜL jurist 

Irina Reva;
„Renoveerimise nõuanded. Renoveerimismeetmete tehnilistest tin-

gimustest“, lektor Tallinna Linnavaraamet, energiatõhususe projekti-
juht Aare Vabamägi.

Eesti Korteriühistute Liidu pakutud koolituse eesmärgiks on kor-
teriühistutes töötavate juhtide ja spetsialistide ametialaste teadmiste 
ja oskuste täiendamine ning Eesti korteriühistute juhtide teadlikkuse 
tõstmine erinevate korteriühistutega seonduvate teenuste tellimisel ja 
maja haldamise, hooldamise ja raamatupidamise korraldamisel.

Foto: Matti Kämärä

Foto: LVL

Eelmise aasta lõpus valminud imeilus teenindusmaja koos finišitorniga. Foto: Viivian Päll

Eakate nõukogu esimees Maret Salk ja aseesimees Ulvi Uustal vestlevad Andres Ergmaga. Foto: Viivian Päll

Hardi Murula on ka 
Ida-Virumaa aasta  
tegija 2023.



 VEEBRUAR 2024  3

Selgunud on Lüganuse valla kaasava 
eelarve rahvahääletuse tulemused
21. veebruaril lõppes Lüganuse valla kaasava eelarve ettepanekute rahvahääletus. Kokku laekus tähtaegselt viis ettepane-
kut, millest kolm suunati avalikule rahvahääletusele ning kaks ei vastanud komisjoni hinnangul konkursi tingimustele.

H ääletusest said osa võt-
ta kõik Lüganuse valla 
vähemalt 16-aastased 

elanikud. Kokku osales hääletu-
sel 226 inimest, nendest 158 oli 
naissoo esindajad ning 68 mehed. 
Hääletaja keskmine vanus oli 43 
eluaastat ning vanim hääletaja oli 
76-aastane.

Rahvahääletuse võitjaks osutu-
nud idee „Lüganuse valla koerte 
harjutus- ja jalutusväljak „Kivi-
õli koertepark“ eesmärgiks on 
lemmikloomade pidamiskultuuri 
arendamine Lüganuse vallas. 

„Koerte harjutusväljak annab 
lemmiklooma omanikele või-
maluse koeri aiaga piiratud alal 
treenida ja õpetada, tegeleda eri-
nevate koerte spordialadega, nagu 

kuulekus, agility, rallikuulekus. 
Koertepark võimaldab korraldada 
erinevaid üritusi ja võistlusi ning 
aitab kaasa lemmikute sotsiaalse-
le suhtlemisele ilma kaaskodanik-
ke häirimata. Väljak peaks asuma 
Kiviõli linnas hästi ligipääsetavas 
kohas, kus peaks olema vähemalt 
kaks eri suurusega suletavat aedi-
kut, üks suurematele ja teine väik-
sematele koertele, mõned pingid 
koerte omanikele, elementaarsed 
atraktsioonid ja kuur spordiva-
hendite hoidmiseks, samuti prü-
gikastid tavaprügi jaoks ja kon-
teinerid biolagunevate jäätmete 
jaoks. Platsil võiks olla tänava-
valgustus. Selliseid harjutusvälja-
kuid on naaberomavalitsustes ole-
mas, kuid Lüganuse vallas veel 

mitte“, on ettepanekus kirjas.
Täname kõiki ettepaneku esita-

jaid ning õnnitleme võitjat! 
Rahvahääletusel toetust leid-

nud kaasava eelarve objektide 

realiseerimise korraldab vallava-
litsus koostöös ettepaneku esita-
jaga. 

Lüganuse Vallavalitsus

Õnnitleme! 
Aita 
Talts 
80

30. jaanuaril tähistas val-
la aukodanik ja armastatud 

lasteaednik Aita Talts oma 80. 
juubelit. 

Aita Talts on kogu oma elu pühendanud lasteaiale 
ja lastele. Tänuväärset ametit alustas ta 1964. aastal 
asudes lasteaednikuna tööle Kiviõli lasteaias Kanni-
ke, 1970. aastal sai temast juba selle lasteaia juhataja. 
1985. aastal avati Kiviõlis lasteaed Kannikese uus ja 
avar maja, kus ta oli juhatajaks aastani 2010. 

Ka oma juubelipäeval oli ta kutsutud Kiviõli linna 
lasteaeda Kannike, kus teda õnnitles kogu kollektiiv. 
Aita on tänulik Kannikese kollektiivile, kellega koos 
kasvatati ja õpetati lapsi ning samuti meenutab ta hea 
sõnaga oma endiseid lasteaialapsi, kes seniajani pea-
vad teda meeles. Septembris kutsus ta kokkusaamisele 
oma esimesed kasvandikud. Sel kauaoodatud päeval 
veedeti mõnusalt koos aega ja meenutati lapsepõlve.

Lisaks lasteaiatööle on Aita osalenud ka volikogu 
töös kahes koosseisus. Aitale omistati Kiviõli linna 
aukodaniku nimetus 06.03.2008.

Valla poolt käisid juubilari õnnitlemas vallavoliko-
gu liige Irina Minina ja abivallavanem Max Kaur.

Tugevat tervist ja õnne, hea Aita Talts!

Viivian Päll
Vallavalitsuse avalike suhete spetsialist

Lilian 
Pärtna  
75

Jaanuaris täitus Kiviõli 
Kunstide Kooli klaveriõpeta-

jal Lilian Pärtnal 55. tööjuubel ja 
75. juubel.

„Usun, et olen õnnesärgis sündinud – kuidas muidu 
oleksin Kiviõlisse sattunud?“ rõõmustab Lilian. Kla-
veriõpetajaks saamise lugu algas tal varakult juba 
koolieas, kui alustas õpinguid muusikakoolis. „Le-
gendaarne Rakvere muusikaõpetaja Jaan Pakk, kelle-
ga olime peaaegu naabrid, küütis mu muusikakooli. 
Et noodid rutem selgeks saaks, käis meil üks tädi õpe-
tamas. Rääkis, et tema poeg mängib ka klaverit, näitas 
pilti. Hiljem sain teada, et too naisterahvas, kes mind 
kantseldas, oli Arvo Pärdi ema,“ meenutab Lilian ja li-
sab, et talle väga meeldis muusikakoolis käia, rohkem 
kui suusatrennis, aga kooli lõpetades ei osanud veel ta 
kaugemale mõelda. „Jaan Paku soovitusel läksin siis-
ki Tallinna Muusikakooli eksamitele. Nii sai minust 
klaveriõpetaja,“ lisab ta.

Kui aeg oli Lilianil endale töökoht otsida, siis tõdeb 
ta, et valikus oli tundmatu linn Kiviõli. „Tulin „vaa-
tama“ ja jäingi. Muusikakool ja ümbruskonna rahva-
majad neelasid mu otsekohe – oli suur õpetajate ja 
klaverisaatjate põud,“ meenutab Lilian algusaastaid. 
„Laste õpetamine oli parim asi, aga mida aeg edasi, 
seda rohkem meeldis ka mängida – olla kontsertmeis-
ter kooridele ja kõigile teistele, kel vaja.“

Lilian räägib, kuidas muusikakooli esimesed klas-
sid asusid pruuni kohviku teisel korrusel. „Naabriks 
oli veel üks linnaelaniku pere, kes pidas, kui õigesti 
mäletan, kastis siga. Kuigi oli kitsas, jäi sellest majast 
soe mälestus – olime kui üks pere,“ jutustab tol ajal 
verivärske klaveriõpetaja oma esimesest töökohast. 
„Klaveriosakonna kasvades anti koolile ajutiseks ka-
sutuseks valge- ehk veetornimaja. Seal oli juba tore 
saal ja kaks klaverit, oli palju kontserte. Ei olnudki 
tunnet, et Kiviõli on kõrvaline koht - elu kees nagu 
pealinnas. Nüüd on kool, nagu peab, lõpuks ilusas 
ja erakordselt hea akustikaga saaliga majas. Tore on 
näha, et lapsed tulevad kooli rõõmuga.“

Kuidas siis ikkagi 55 aastat Kiviõlis ja koolis? Kü-
simusele vastab Lilian õhates vaimustunult: „Aga kus 
on veel linn nii vaiksete tänavatega, kus kodutrepi 
eest algab suusarada, kus on Uljaste järv ja meri ning 
maja täis muusikat?“ 

Viivian Päll
vallavalitsuse avalike suhete spetsialist

   

21 päeva kestnud hääletuse tulemused on esitatud häälte 
kahanevas järjekorras:
• Lüganuse valla koerte harjutus- ja jalutusväljak „Kivi-

õli koertepark“ – 112 häält. Ettepaneku esitaja Kaissa 
Käosaar.

• Mänguväljak Lüganusele (Lüganuse alevik) – 79 häält. 
Ettepaneku esitaja Kristi Härm.

• Lüganuse valla tuubi- ja kelgumägi (valla keskus) – 35 
häält. Ettepaneku esitaja Anna Lorents.

Realiseerimisele kuulub esimeses järjekorras rahvahääletuse 
tulemusena enim hääli saanud ettepanek ning 2024. aastal 
on Lüganuse valla eelarves kaasava eelarve ellu viimiseks ette 
nähtud 20 000 eurot.

Lüganuse valla kaasava eelarve 2024 hääletuse statistika
HÄÄLED ETTEPANEKUTE LÕIKES, KAHANEVAS JÄRJEKORRAS:

Nimetus E-hääled

Lüganuse valla koerte harjutus- ja jalutusväljak „Kiviõli koertepark“ 112

Mänguväljak Lüganusele (Lüganuse alevik) 79

Lüganuse valla tuubi- ja kelgumägi (valla keskus) 35

226

50 %

35 %

15 %

Lüganuse valla koerte harjutus- ja
jalutusväljak „Kiviõli koertepark“

Mänguväljak Lüganusele (Lüganuse
alevik)

Lüganuse valla tuubi- ja kelgumägi
(valla keskus)

E-HÄÄLED

Hääletaja keskmine vanus: 43 aastat Vanima hääletaja vanus: 76 aastat Hääletajaid kokku: 226

HÄÄLETAJATE VANUSEVAHEMIKE JAOTUS:

6 14-19aastased

24 20-29aastased

74 30-39aastased

52 40-49aastased

44 50-59aastased

20 60-69aastased

6 70-79aastased

0 80 ja vanemad

HÄÄLETAJATE SOOLINE JAOTUS:

68 Mehed

158 Naised
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Vastlapäevaks  
valmis lumelinn
Vastlapäev on liikuv püha – veebruari lõpul või märtsi algul – ning langeb alati noorkuu teisipäevale 
ja on meie rahvakalendris üks populaarsemaid tähtpäevi, mille peamised traditsioonid on tänapäe-
vani püsinud. Vanad eestlased kutsusid alamsaksa keelest laenatud vastlaid hoopis pudru- või liha-
heitepäevaks, sest see oli viimane võimalus kõht rasvast toitu täis süüa enne, kui algas lihavõteteni 
kestev seitsmenädalane paast. 

E elmises vallalehes kutsusime 
üles koos sõpradega lumelin-
na ehitama. Kokku registree-

ris üheksa meeskonda. Lumeskulp-
tuure hakati ehitama juba paar päeva 
varem. Meeskondadele anti vabad 
käed, milline ehitis just nende arva-
tes lumelinnas olema peaks. Lume-
linna sai ehitada kogu nädalavahetu-
se, et vastlapäevaks 13. veebruariks 
oleks kõik valmis. Juba pühapäeva 
hommikul tegutsesid väikesed ehi-
tajad külmakraade trotsides oma 
meistriteoste kallal.

Vastlapäeval, 13. veebruaril oli 
imeline talveilm koos väikeste kül-

makraadidega. Kohale oli tulnud 
inimesi kogu vallast. Nagu vastla-
päeval kombeks, korraldas kultuu-
rikeskus lastele liulaskmisvõistluse 
ning Suk-
sutall OÜ 
s õ i d u t a s 
lapsi saa-
niga. Rõõ-
mu pakkus 
lastele ka 
väike poni. 
Korraldamisel olid abiks ka valla 
noortekeskuste töötajad. Vastlakom-
mete kohaselt süüdati lõke, mille 
ümber sai end soojendada. Lumes-

kulptuuride ehitajaid peeti meeles 
väikeste kingikottidega.

Vastlatoiduks on ikka olnud oa- 
või hernesupp. Nõnda ka meil – 

peale liulaskmist ja saanisõitu 
sai süüa hernesuppi. Kuna kül-
makraadid näpistasid nina, pa-
kuti maitsvaid sooje pannkooke 
ning nautida sai kuuma mus-
tikakisselli. Rõõmu ja elevust 
jätkus nii liulaskjatele, saaniga 
sõitjatele kui poni imetlejatele. 

Oli meeleolukas õhtu.

Viivian Päll
Vallavalitsuse avalike suhete spetsialist

Kokku registreeris 
üheksa meeskonda.

Liulaskmisest oli lastele palju rõõmu.

▲◥ Juba pühapäeva hommikul trotsides külmakraade tegutsesid võistkonnad oma meistriteoste kallal. Fotod: Viivian Päll

 Lõke süütas abivallavanem Max Kaur.

Kultuurikorraldaja Karmen kehastus klouniks.
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Eesti kirjanduse 
päev Maidla koolis
O lime õpetajatega arutanud ja kokku leppinud, et 30. jaanuaril 

on emakeele või kirjanduse tundides põhirõhk kuulamisos-
kusel.

Algklasside õpetaja valis mõne eesti kirjaniku värsid ja luges 
seda ilmekalt ette, seejuures mängides oma hääletooniga, justkui 
näitleja laval. Ja koolilapsed istusid ning kuulasid.

Vanemates klassides algas emakeeletund A. H. Tammsaare ja 
tema vanuse arvutamisega. 146.

Täna oli kõigil põhikooli õpilastel harukordne võimalus olla 
õpetaja rollis: istuda minu laua taga ja lugeda kaasõpilastele teksti 
nii ilmekalt, kui oskad. 

„Loe rahulikult! Peatu! Hinga,“ jagasin juhiseid enne värsisal-
mide või lühijutu lugemist. „Kirjavahemärgid on olulised,“ tule-
tasin meelde varem õpitud teadmisi.

Valisin mõned luuletused ja lugemispalad oma koolipõlvest. Ju-
han Liivi „Rändaja“ on meeles veel aastakümneid hiljem. Usun, 
et mitte ainult minul, vaid ka lapsevanematel ja kõigil neil, kes 
seda kooliajal pähe õppisid. Tänase sünnipäevalapse miniatuurid, 
mida tänapäeva lapsed ei tea, on õpetlikud. Näiteks lugu „Poiss 
ja liblik“ tuletab meelde kauneid tallatuid õisi, mis ununesid lib-
likat taga ajades või „Ööbik ja lilled“, milles võimendub tegevus 
„minu/meie pärast“.

Luuletustes oli arhaisme ning murdesõnu, mida õpilased ei 
teadnud. Selgitasin nende tähendust alles siis, kui värsiread olid 
loetud.

Siit ka kasulik soovitus: lugege rohkem, laiendage sõnavara, 
tutvuge oma esivanemate kultuuriga ja saage uusi teadmisi.

Lugemis- ja kuulamisoskust on võimalik arendada!

Kadrin Uustallo
Maidla kooli emakeele õpetaja

Kiviõli riigigümnaasiumil  
on võimalus tõestada oma kindel  
koht Virumaa haridusmaastikul
Hea meel on tõdeda, et kogukonna, kooli hoolekogu ja omavalitsuse koostöö tulemusena õnnestus veel säilitada gümnaa-
siumiaste Lüganuse vallas.  

H iljuti andis Haridus- ja Teadusminis-
teerium teada, et 2024/2025 õppeaas-
tal toimub siiski vastuvõtt Kiviõli 

I Keskkooli gümnaasiumiastmesse ja li-
saks leiavad aset ka Virumaa riigigüm-
naasiumide ühised sisseastumiskatsed, 
milles osaleb ka meie valla gümnaasium.

Võib juhtuda nii, et Virumaa riigigüm-
naasiumide ühistel sisseastumiskatsetel 
võib gümnaasium Kiviõlis saada isegi 
populaarsemaks, kui näiteks Kohtla-Jär-
vel, Sillamäel või Narvas, kuna koolis on 
sõbralik keskkond ning omad traditsioo-
nid nagu kogukonna, hoolekogu ja KOV-i 
suur toetus ka sellele viitab. Teada on, et 
Lüganuse vald toetab oma eelarvest tasu-
ta autoõpet, mis on äärmiselt populaarne 
gümnasistide seas. Vajadusel võib vald, 
muidugi kooli hoolekogu toel, kaaluda ka 
lisatoetusi, eesmärgiga Kiviõli riigigümnaa-
sium teha veelgi atraktiivsemaks Virumaa 

piirkonna abiturientidele.
Teatavasti jaanuari lõpus pöördus Lüganu-

se Vallavolikogu esi-
mees Dmitri Dmitri-
jev haridusminister 
Kristina Kallase 
poole ettepaneku-
ga, et vald võiks 
vajadusel osaleda 
gümnaasiumihari-
duse rahastamisel, 
et gümnaasiumias-
te säiliks. Volikogu 
esimehe sõnul soo-
vis vald teada, kui 
suur on Kiviõli 
gümnaasiumiastme 
säilitamiseks vajalik 

rahaline kulu. „Lüganuse valla kindel seisu-
koht on, et gümnaasiumiaste Kiviõli I Kesk-
koolis peab veel säilima, sest see on oluline 

kohalikule kogukonnale ja vajalik vallale eda-
sise perspektiivi säilitamiseks,“ kirjutas oma 
pöördumises Dmitrijev. Tema sõnul kaalub 
vald võimalust Kiviõli I Keskkooli gümnaa-
siumi osa jätkamiseks panustada valla eel-
arvest. Ministeerium aga seda tingimust ei 
aktsepteerinud ning vallapoolse rahatusega ei 
nõustunud. Haridus- ja Teaduseministeerium 
on seisukohal, et Kiviõli I Keskkooli kulud 
katab siiski koolipidaja ja selleks on haldus-
lepingu järgi riik ehk Haridus- ja Teadusmi-
nisteerium. Sellisel juhul saab vald panustada 
rohkem hariduse ligipääsetavusse, eestikeelse 
alushariduse, huvihariduse ja noorsootöö ta-
gamisse.

Usun siiralt, et Kiviõli riigigümnaasiumil 
on võimalus tõestada oma kindel koht Viru-
maa haridusmaastikul.

Max Kaur
abivallavanem  

Sõbrapäevapidu Kiviõli I Keskkoolis
14. veebruari õhtul toimus meie koolis 
sõbrapäeva puhul Playbox. Selle võist-
luse eesmärk on võimalikult täpselt või 
lõbusalt jäljendada tuntud artiste ja 
muusikapala. 

Ü ritus toimus 5.- 9. klasside õpilastele 
ja ka õpetajad võtsid osa. Sündmuse 
korraldasid 8. klassi õpilased Emma 

ja Lisandra, kes tegid seda loovtööna. Ette-
asteid hindasid kohtunikud. Kõiki osavõtjaid 
autasustati väikeste omavalmistatud kujukes-
te, diplomite ja kommipakiga. Seekord valiti 
võitjateks 7.b klassi õpilased. Pärast võistlust 
jätkus pidu diskoga. 

Üritus oli tore ja huvitav ning kõigile tun-
dus meeldivat. Korraldajad jäid sõbrapäe-
vapeoga rahule, sest võistlusest võtsid osa 
peaaegu kõik klassid, etteasted olid hästi ette-
valmistatud ja nalja sai palju.

Emma Rebane 
Kiviõli I Keskkool 

8. klass

Tunnustus  
„KIK-i sõber 2023“ 
K iviõli I Keskkool annab Eesti Vabariigi aastapäevale pühen-

datud aktusel üle tunnustuse „KIK-i sõber“. Tiitliga tunnus-
tatakse kodanikku, kodanike rühmitust, õppeasutuse pidajat, or-
ganisatsiooni või hoolekogu, kes on kooli toetanud ja abistanud 
ning olnud heaks partneriks õppijate jaoks mitmekülgse arengu-
keskkonna loomisel.

Sel aastal sai tunnustuse meie pikaaegne hea koostööpartner 
Anu Aarlaid, kes töötab Kiviõli Linnaraamatukogus. Anu Aarlaid 
on suure südamega kooli heategija ja kogukonna liige, kes toetab 
oma tegevusega meie kooli õpilaste vaimset arengut. Juba rohkem 
kui 10 aastat on olnud meie klassiõpetajate partner ja tugi laste 
lugemisisu kasvatamisel. Igakuiselt käivad 1.-5. klasside õpilased 
ja klassiõpetajad „Lugemisisu“ programmi tundides. 

Lugemisprogramm „Lugemisisu“ tutvustab uuemat lastekirjan-
dust ja avardab laste kultuurikogemust. Programm toetab üleriigi-
list õppekava, arendades laste keele- ja kirjanduspädevust. Raa-
matutunnid on aktiivsed, huvitavad, mängulised ja lisaks pakub 
Anu abi koomiksi, muinasjutu, päeviku, luule jt teematundide 
läbiviimisel. Anu Aarlaid korraldab igal aastal kohtumisi lastekir-
janikega, kuhu on kutsutud meie kooli õpilased. Lisaks on Anu 
aastaid juhendanud pikapäevalastele mõeldud raamaturingi. 

Kiviõli I Keskkooli koolipere on väga tänulik abi ja koostöö 
eest, seetõttu pälvib Anu Aarlaid meie tunnustuse ja tiitli „KIK-i 
sõber 2023“.

Helena Paist
KIK huvijuht

KIK direktor Tiit Salvan ja KIK-i sõber 2023 Anu Aarlaid. Foto: Helena 
Paist

Foto: Mihkel Ott Teuli

Foto: Viivian Päll

Lüganuse valla 
kindel seisukoht on, 
et gümnaasiumiaste 
Kiviõli I Keskkoolis 
peab veel säilima, 
sest see on oluline 
kohalikule kogukon-
nale ja vajalik vallale 
edasise perspektiivi 
säilitamiseks
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Jaanuarist suurenes  
vanaduspensioniealiste  
maksuvaba tulu 776 euroni
A asta tagasi hakkas kehtima vanaduspensioniealistele ja 

vanaduspensioniikka jõudvatele inimestele erinev maksu-
vaba tulu arvestus kuni 704 euro ulatuses. 1. jaanuarist tõusis 
maksuvaba tulu aga 776 euroni. 

776eurone maksuvaba tulu on seotud inimese vanusega, mitte 
pensioniliigiga. See tähendab, et see kehtib kõikidele neile pen-
sionäridele, kes on pensionieas (vähemalt 64 aastat ja 9 kuud 
vanad). Samuti ka neile, kes jõuavad uue aasta jooksul vanadus-
pensioniikka.

Sotsiaalkindlustusameti pensionivaldkonna juhi Agne Kivi-
selja sõnul arvestatakse uus mak-
suvaba tulu summa automaatselt 
inimese pensionile ning selleks ei 
ole vaja eraldi ameti poole pöördu-
da. „Kui inimese brutopension on 
suurem kui 776 eurot, tuleb tasuda 
ülemineva summa pealt tulumaksu. 
Kui pension jääb aga alla 776 euro 
ning inimesel on veel tulumaksu-
ga maksustatavaid tulusid, siis üle 
jäävat osa saab kasutada oma ära-
nägemise järgi, nt töötasult,“ lisab 
Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pen-
sion on 700 eurot ja töötasu 900 
eurot, arvestab sotsiaalkindlustusamet uuel aastal pensionilt 
tulumaksuvaba miinimumi 776 euro ulatuses. Seega on kogu 
pension tulumaksuvaba. Soovi korral saab pensionär üle jää-
vat maksuvaba tulu kasutada töötasult 76 euro ulatuses (776-
700=76). Selleks tuleb esitada maksuvaba tulu kasutamise aval-
dus oma tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensionieas ega jõua sinna 2024. 
aasta jooksul, kehtib jätkuvalt astmeline tulumaksusüsteem ning 
maksuvaba tulu summaks on 654 eurot.  

Loe lisaks maksuvaba tulu arvestuse kohta sotsiaalkindlustu-
sameti kodulehelt.  

Apteeker annab nõu: kuidas eristada  
sarnaste sümptomitega Covidit ja grippi? 
Paraku ei näita viiruste hooaeg Eestis veel raugemise märke ja ümberringi on palju haigestumisi. Kuidas eristada sarnaste sümp-
tomitega Covidit gripi viirustest ja kellel tasuks ennast vaktsineerida, räägib Benu Pargi apteegi farmatseut Lauri Baar.

V iimaste aastate praktika on apteekri sõ-
nul näidanud, et Covid-i ja gripiviiruste 
sümptomid on tõepoolest väga sarnased 

ja ainus kindel viis neid eristada on teha haiges-
tudes test.

„Mõlema viiruse korral on levinumad ise-
loomulikud sümptomid ülemiste hingamis-
teede vaevused, köha, nohu ja palavik. Lisaks 
võib tunda üldist lihasnõrkust ja väsimust,“ 
toob Lauri Baar näiteid. Ühe erinevusena toob 
Baar välja Covidiga kaasneda võiva maitse- ja 
lõhnameele või nende mõlema korraga kadu-
mise rõhutades, et seda ei pruugi alati juhtuda. 
„Inimeste organismid reageerivad viirustele 
väga erinevalt, nii et kõige kindlam viis nen-
de kahe viirushaiguse eristamiseks on teha 
test, kas siis arsti juures tehtav laboratoorne 
test või kodune kiirtest,“ kinnitab apteeker.

KODUSE KIIRTESTI  
USALDUSVÄÄRSUSE TAGAB  
TÄPNE JUHENDI JÄRGIMINE

Apteekri sõnul võimaldab kodune kiirtest 
inimesel kõige mugavamalt ja kiiremini tu-
vastada, millise viirusega on tegu. “Kuigi 
ükski test pole 100% raudkindel, siis tänapäe-
vaste kiirtestide tulemused on reeglina tõesed. 
Kodune proov võetakse kas ninast või süljest 
ja see on kõige kiirem viis teada saamiseks, kas 
tegu on Covidi või gripiga ja millise gripitüve-
ga,“ selgitab Baar lisades, et viimaste aastate 
jooksul on inimesed kiirtestide kasutamisega ka 
harjunud.

Koduste kiirtestide usaldusväärsuse tagami-

seks kõige olulisem järgida väga täpselt tootja-
poolseid ettekirjutusi. “Lugege kasutusjuhend 
alati enne tähelepanelikult läbi ja toimige täp-
selt nii, nagu juhendis kirjas on. Samuti tuleb 
enne testi tegemist veenduda, et ta oleks säilita-
tud vastavalt pakendil olevatele juhistele, mitte 
asetada testi külmkappi jne,“ juhib Baar tähe-
lepanu.

KORRALIK HÜGIEEN JA KAITSEVAHEN-
DID ON JÄTKUVALT PÄEVAKORRAL

Covidi ja gripiviiruse leviku tõkestamiseks ja 
enda haigestumise ennetamiseks on taas päeva-

korral lihtsad võtted, 
mida tasuks aktiivsel 
viirushooajal kõigil 
oma igapäevaelus ra-
kendada. „Korralik 
isiklik hügieen, ehk 
enda keha ja riiete pu-
hastamine, regulaarne 
käte pesu ja desinfit-
seerimine ja kaitseva-
hendite kasutamine,“ 
tuletab apteeker meel-

de. „Levinumateks kaitsevahenditeks on mask 
ja erinevad viiruseid ennetavad pihustid, mille-
ga saab hingamisteid desinfitseerida,“ lisab ta.

„Haigustunnuste ilmnemisel ja halva enese-
tundega tasuks kindlasti jääda koju, puhata ning 
tarbida palju vedelikku,“ tuletab Baar meelde 
veel üht viirushooaja kuldreeglit.

Väga tugevate sümptomite korral või juhul 
kui haigus kestab kaua, soovitab apteeker kind-

lasti ka arsti poole pöörduda ja seda eriti ris-
kirühma kuuluvatel inimestel. „Gripp või Covid 
võivad teatud juhtudel põhjustada väga tõsiseid 
tüsistusi või isegi surma, nii et näiteks vanema-
ealistel ja väikelaste vanematel soovitan haiges-
tumise korral igal juhul arsti poole pöörduda,” 
rõhutab farmatseut.

RISKIRÜHMA KUULUVATEL INIMESTEL 
TASUB END VAKTSINEERIDA

Kõige ettevaatlikum tasub Covid-i ja gripi 
viiruse suhtes olla riskirühma kuuluvatel ini-
mestel, keda ohustab enim haigestumine, ras-
kekujuline põdemine ja tõsisemad tüsistused. 
„Covid ja gripiviirused ohustavad enim vane-
maealisi, väikelapsi, rasedaid, kroonilisi haigusi 
põdevaid või immuunpuudulikkusega inimesi 
ja neid, kes töötavad või viibivad palju rahva-
rohketes kohtades,“ ütleb Baar lisades, et igaüks 
saab oma riskirühma kuuluvust ise Tervisepor-
taalist kontrollida, kus kuvatakse ka personaal-
ne vaktsineerimissoovitus.

„Mõlema viiruse puhul aitab raskelt haigestu-
mise ja tüsistuste riski kõige rohkem vähendada 
vaktsineerimine,“ ütleb apteeker ja soovitab eri-
ti riskirühma kuuluvatel inimestel seda tõsiselt 
kaaluda. „Täna on nii Covid-i kui gripi vastu 
võimalik vaktsineerida ka osades apteekides 
ning riskirühma kuuludes on see tasuta. Täpse-
mat infot apteegis vaktsineerimise kohta leiab 
Eesti Proviisorapteekide Liidu kodulehelt,“ üt-
leb Baar kokkuvõtteks.

Benu apteek

776eurone maksuvaba 
tulu on seotud inimese 
vanusega, mitte pensio-
niliigiga. See tähendab, 
et see kehtib kõikidele 
neile pensionäridele, kes 
on pensionieas (vähe-
malt 64 aastat ja 9 kuud 
vanad). 

Täna on nii Covid-i 
kui gripi vastu võima-
lik vaktsineerida ka 
osades apteekides 
ning riskirühma kuu-
ludes on see tasuta.

Kohaliku omavalitsuse ja elanike roll kriisides
Tänapäeval on tõsiasjaks, et kriise võib 
olla väga palju erinevaid – kaob küte, 
side, elekter, vesi või hoopis midagi 
muud, mis meid kõiki rohkem või vähem 
puudutada võib.

K ui on tegemist ulatusliku kriisiolukor-
raga, siis see mõjutab kogu ühiskonda 
ja selle lahendamisse peavad ühiselt 

panustama nii riigiasutused, kohalikud oma-
valitsused, ettevõtted ja elanikud. Kriisid 
mööduvad leebelt üksnes siis, kui oleme val-
mistunud.

Kriisideks valmistumine on reguleeritud nii 
hädaolukorra seaduse kui ka riigikaitseseadu-
se alusel, mis panevad paika erinevate osa-
poolte kohustused kriisideks valmistumisel ja 
lahendamisel.

Kohalikel omavalitsustel on väga oluli-
ne roll kriisiolukordades – kohapeal esmas-
te ja eluks vajalike teenuste kättesaadavuse 
ja inimeste toimetuleku tagamine. Oma-
valitsused on lähim tugi kogukondadele ja 
inimestele. Omavalitsuses juhib kriisiolu-
korra lahendamist kriisikomisjon, kuhu kuu-
luvad lisaks vallavalitsuse/linnavalitsuse 
töötajatele ka elutähtsaid teenuseid osuta-
vad ettevõtted. Näiteks vee-ettevõte, soo-
jatootja, teede korrashoiu eest vastutavad  
ettevõtted.

Päästeamet

Päästeamet on saatnud kohalikele omavalitsustele järgnevad soovitused kriisivalmis-
oleku tõstmiseks:
• Tagada taristu toimepidevus objektidel, mis on inimese elu ja tervise seiskohalt olulised 

ja peavad kriisis toimima (hooldekodud, erihoolekandeasutused, haiglad, koolid, laste-
aiad).

• Koostada KOV kriisikomisjoni aktiveerimise ja kogunemise kord kriisi lahendamiseks.
• Planeerida kriisiaja informatsiooni kogumise ja edastamise võimalused, mis toimiksid ka 

elutähtsate teenuste katkestuste tingimustes.
• Kaardistada eelnevalt info kriisi ajal vajalikest elutähtsate- ja teiste oluliste teenuse 

osutajatest sh.  nende kontaktidest, asukohtadest jne. (elektrivõrgu ettevõtted, ravimid, 
esmatarbekaubad, sularaha, kütus, ühistransport jne.)

• Valmistada ette ja teavitada inimesi kriisi ajal toimivatest kogunemiskohtadest ehk 
kerksuskeskustest KOV territooriumil, kus saab infot, nõu ja abi.

• Planeerida tegevused elanike evakueerimiseks ja 
(teiste omavalitsustegi) evakueeritavate vastuvõtmi-
seks.

• Kaardistada vajadus ja sõlmida lepingud kriisi ajal va-
jaminevate vahendite rentimiseks, millega tagatakse 
elutähtsate- ja teiste oluliste teenuste osutamine (nt. 
generaatorid, teisaldatavad tualettruumid, joogivee 
jagamise vahendid, mobiilsed konteinerkatlamajad, 
transport jne).

• Kaardistada üksi elavad ning kriisi ajal ja -järgselt, abi 
vajavad elanikud.

• Kaardistada ning luua võrgustik kogukonna esindaja-
test, kelle kaudu edastada informatsiooni kriisi eel ja 
ajal (nt. külavanemad, korteriühistud, kogukonna- või 
asumiseltsid jne.).

• Selleks, et kohalik omavalitsus või muu kriisi lahendav 
asutus saaks elanikke keerulisel ajal toetada, on väga 
oluline, et elanikud peavad olema ise võimalikult hästi 
ette valmistunud.

Kriisideks valmistudes tu-
leks silmas pidada järgmist:
• Mida suurem on kriis, 

seda kauem jõuab ko-
haliku omavalitsuse või 
riigi abi sinuni.

• Ole valmis vähemalt 
seitse päeva iseseisvalt 
hakkama saama.

• Tee koostööd kogukon-
naga – naabrite, korteri-
ühistu ja külaseltsiga!

Loe täpsemaid käitumisjuhi-
seid www.olevalmis.ee ja lae 
alla Naiskodukaitse väljatöö-
tatud käitumisjuhiste äpp 
„Ole valmis!“.

PILTUUDIS

Veebruar – sõpruse  
ja armastuse kuu

K a sellel aastal avasime sõbrakuu muinasjutuliselt tulede 
säras. Õhtuti oli põhjust Kiviõli keskväljakule uudistama 

minna, sest paigaldasime sinna südamekujulise valguslahendu-
se, mis jääb väljakule veebruari lõpuni. Kogu kuu vältel said 
kõik soovijad end valgustatud südame juures pildil jäädvustada.

Sõbrakuu saab kohe läbi, see annab aimu juba peagi lähene-
vast kevadest. Kevad toob värsked mõtted ning muudab meid 
kõiki tähelepanelikumateks, hoolivamateks ning sõbralikuma-
teks.

Lüganuse Kultuurikeskus  
kuulutab välja loomevõistluse 
„Kultuuririkkus –  
minu meel, minu keel“
O odatud on luuletused, muinasjutud ja esseed. Loome-

võistlusest võivad osa võtta kõik olenemata vanusest. 
Võistlusel osalemiseks esita oma töö hiljemalt 1. maiks e-posti 
aadressil karmen.korts@lyganuse.ee. Loometöid koguvad ka 
raamatukogud ja päevakeskused üle valla.

http://www.olevalmis.ee
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LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

Hea Lüganuse valla rahvas!
T ahan veidi tutvustada märt-

si kuu tegevusi Lüganuse 
Ristija Johannese Kogu-

duse juures. Oleme 40-päevases 
paastuajas, mis algas tuhkapäe-
vaga (1 päev peale vastlapäeva) 
ja lõpeb vaikse laupäevaga. Paas-
tuaeg on alguse saanud Jeesuse 
40-päevasest paastust ja saatanaga 
võitlemisest ning tema üle võidu 
saavutamisest kõrbes. Paastuaeg 
on oluline periood kristlikus kiri-
kuaastas, mis valmistab usklikke 
ette ülestõusmispühaks ehk Kris-
tuse ülestõusmise pühaks. See on 
aeg, mil paljud inimesed kesken-
duvad sisekaemusele, vaimsele 
kasvule ja loobumisele negatiivse-
test harjumustest. Paastuaeg kut-
sutakse üles pidama loobumise, 
palve ja heldusega ning see annab 
võimaluse sügavamaks eneseana-
lüüsiks ning vaimseks taaselusta-
miseks enne Kristuse ülestõusmise 
pidustusi. 

Sellel paastuajal kutsun teid 
osalema meie kevadises leerikoo-
lis! See on suurepärane võimalus 
süveneda usulistesse teemadesse 
ning avastada enda jaoks religioo-
ni põhialuseid. Leerikool saab al-
guse 3. märtsil kl 11.00 algavalt 
jumalateenistuselt, mille järel 
koos kokkutulnud huvilistega toi-
mub arutelu edasise programmi 
osas. Leerikoolist osa võtmine pa-
kub osalejatele mitmeid kasulikke 
kogemusi ja võimalusi. Peale lee-
rikooli läbimist toimub leeriõnnis-
tamine ning selle talitusega saab 
inimene täieõiguslikuks koguduse 
liikmeks. See tähendab, et tal on 
õigus kõikidele kiriku poolt tehta-
vatele talitustele (laulatada, ristida 
oma lapsi, olla ristivanem jne). 
Leerikursuse raames saame kokku 

seitsmel korral ja leeriõnnistamine 
toimub Ristija Johannese sünni-
päeval ehk jaanipäeval. Palun võt-
ke kaasa avatud süda ja meeletu 
uudishimu. Eelregistreerimine on 
oodatud.

Lisaks sooviksin tähelepanu 
pöörata märtsi viimasele nädalale 
ehk suurele nädalale. Alates nelja-
päevast, 28. märtsist on meil kuni 
ülestõusmispühadeni igal päeval 
kirikus rohkesti tegevust. Suurel 

neljapäeval koguneme ühisele 
jumalateenistusele, et osa saada 
võimalusest mõelda Kristuse vii-
mastele tundidele ning jagada 
ühendust kogudusega. Järgmisel 
päeval, 29. märtsil kell 11.00 ko-
guneme taas kirikusse, et tähista-
da suurt reedet. See on päev, mil 
mõtleme Kristuse kannatustele ja 
ristisurmale. Jumalateenistus on 
aeg vaikuseks ja kaalutluseks ning 
aitab meil mõista Kristuse ohvrit 

ja armastust meie vastu. Pärast 
suure reede teenistust jätkame 
oikumeenilise ristitee palvusega. 
Oikumeeniline palvus toob kok-
ku erinevate kirikute liikmeid, 
et üheskoos mõelda ja palvetada 
Kristuse kannatuste teel ning leida 
lootust ja tröösti raskel ajal. 

Enne Kristuse ülestõusmise 
püha tähistamist vaikse laupäeva 
hilisõhtul, 30. märtsil kell 23.00 
koguneme erilisele, varasematel 
aastatel palju positiivset tähele-
panu pälvinud kesköisele vigii-
liale. See on aeg, mil meenutame 
Kristuse ülestõusmist surnuist ja 
valmistume tervitama uut lootuse 
ja elu valgust. Vigiilia on täidetud 
palvete, laulude ja Piibli lugemis-
tega ning sümboliseerib Kristuse 
valguse võitu pimeduse üle.

Suure nädala sündmused kul-
mineeruvad Kristuse ülestõusmise 
püha tähistamisega pühapäeval, 
31. märtsil kell 11.00. Koguneme 
kirikusse, et rõõmustada ja tähis-
tada Kristuse võitu surma üle. 
Jumalateenistusel laulame rõõmu-
hümne, oleme tänus ja lootuses elu 
võidu, pääste ja lunastuse üle.

Palume kõigil huvilistel ja ko-
guduseliikmetel ühineda nende pi-
dulike sündmustega, et koos tähis-
tada sündmusi kristlikus kalendris.

Täiendavat infot leiate meie ko-
dulehelt:  https://luganuse.eelk.ee, 
registreerida ja kirju saata aadres-
sile luganuse@eelk.ee  või helista-
ge telefoni numbril 5026774.

Armu, rahu ja hoidmist.

Ulvar Kullerkupp
EELK Lüganuse Ristija Johannese 

Koguduse õpetaja

Virumaal sai 85  
kodu tuleohutumaks
Päästeameti projekti „Kodud tuleohutuks“ raames parandati sellel 
aastal Ida-Virumaal 46 kodus ja Lääne-Virumaal 39 kodus tuleoht-
likud elektrijuhtmestikud ja küttesüsteemid.

Ida-Virumaal tehti korda 18 kodu küttesüsteem, elektrisüsteem 
parandati 21 kodus ja mõlemad said korda kolmes kodus, lisaks sai 
neli kodu ka uue gaasisoojendi. Lääne-Virumaal sai küttesüsteem 

korda 28 kodus, elektrisüsteem kuues ja 
mõlemad viies kodus.

Ida päästekeskuse ennetuspartner Lii-
na Järvi tänab suurepärase koostöö eest 
kohalikke omavalitsusi ja tunnustab ko-
gukondasid. „Oleme tänulikud kohalike 
omavalitsuste sotsiaaltöötajatele, kes on 
kodude ohutuses kahelnud ja kutsusid 
päästjad tuleohutuse teemal nõustama. 
Sel aastal on oma abikäe ulatanud lisaks 
mitmed kogukondade liikmed, kes mitte 
ainult ei märganud, vaid tulid ka appi,“ 
märkis Järvi.

Eestis põleb eluhooneid igal aastal 
mitu korda enam kui Põhjamaades, põh-

juseks asjaolu, et liiga paljud Eesti kodud ei ole nende elanikele 
ohutud. Sellel aastal on iga kolmas eluhoone tulekahju puhkenud 
mittekorras elektriseadmest või -juhtmestikust

Päästeameti, siseministeeriumi ja kohalike omavalitsuste ühi-
se üle-eestilise projekti eesmärk on tuleohutumaks muuta kodud, 
mille elanikud end ise aidata ei saa: lasterikkad pered, üksi elavad 
eakad ja puuetega inimesed. Abisaajad valivad koostöös välja ko-
halikud omavalitsused ja päästeamet. Sel aastal liitusid projektiga 
kõik kahe maakonna omavalitsused. Kodude tuleohutuse projekti 
töödeks oli ameti toetuse suurus 245 000 eurot, millele omavalitu-
sed lisasid üle 57 000 euro.

Päästeameti jätkab 2018. aastal alguse saanud projekti vähemalt 
aastani 2026. Järgmisel aastal on amet eraldanud Ida päästekesku-
se koostööprojektile „Kodud tuleohutuks“ 270 000 eurot. Kokku 
on aastate jooksul saanud abi 420 Ida- ja Lääne-Virumaa majapi-
damist.

Päästjad kutsuvad üles märkama tuleohtlikus kodus elavaid li-
gimesi ja andma sellest Päästeametile teada helistades riigiinfo 
telefonile 1247.

Annely Oone
Ida päästekeskuse kommunikatsioonijuht

Ida-Virumaal tehti 
korda 18 kodu küt-
tesüsteem, elektri-
süsteem parandati 
21 kodus ja mõlemad 
said korda kolmes 
kodus, lisaks sai neli 
kodu ka uue gaa-
sisoojendi. 

https://luganuse.eelk.ee
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KIRIKUKALENDER

EELK LÜGANUSE RISTIJA  
JOHANNESE KOGUDUS
3. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik     
Paastuaja 3. pühapäev
10. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 4. pühapäev
17. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Paastuaja 5. Pühapäev
24. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik  
Palmipuudepüha
28. märts, kell 18.00, Lüganuse kirik 
Suure Neljapäeva jumalateenistus
29. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Suure Reede jumalateenistus
29. märts, kell 12.30, Lüganuse kirik 
Oikumeeniline Ristitee palvus
30. märts, kell 23.00, Lüganuse kirik  
Kesköine ülestõusmispüha vigiilia 
31. märts, kell 11.00, Lüganuse kirik 
Kristuse ülestõusmise püha ehk 1.ülestõsusmipüha
Koguduse kantselei avatud: 
E: 10.00 – 14.00 
N: 16.00 – 18.00 
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast teenistust. 
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  502 6774.

KULTUURIKALENDER

01.03.2024, kell 18.00 Kiviõli rahvamaja   
Tsirkus.
10.03.2024, kell 11.00, Lüganuse rahvamaja   
Naisteklubi.
12.03. 2024, kell 17.30, Kiviõli rahvamaja   
Pensionäride klubi Ajaratas tantsuõhtu.
14.03.2024 Emakeelepäeva sündmused valla raamatukogudes.
19.03.2024, kell 18.00, Lüganuse rahvamaja 
Külla tuleb Sonda tuuningukamber koos SilvaKaisu OÜga.  
Meisterdame kristallist ja hõbedast käevõrusid ja loome head 
energiat. Info ja registreerimine karmen.korts@kultuurikeskus.ee
31.03.2024, kell 14.00, Kiviõli rahvamaja  
Baskea teatri etendus „Teravmaitseline elu“ (vene keeles).

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE
Veera Rodionova   16.01.1951 – 22.01.2024
Virve Liblik   21.11.1936 – 22.01.2024
Tähte Juhkov   13.03.1944 – 24.01.2024
Ilse-Johanna Kirs   20.09.1941 – 07.02.2024
Ivo Kams  26.09.1967 – 21.02.2024

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud val-
lakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Kes ei soovi 
oma sünnipäevaõnnitlust lehte, anda sellest teada telefonil 332 

5840, 512 4398 või e-posti teel viivian.pall@lyganuse.ee.

Stiiv-Kennet Küttis
23.01.2024

Arabel Arbus 
30.01.2024

Loore Kivistik
08.02.2024

Õnnitleme noorimaid vallakodanikke  
ja nende vanemaid!

Õnnitleme  
juubilare ja sünnipäevalapsi!

Õnnitleme valla aukodanikke!

Vija-Annija Nappa 81
Urve Kuusmik 79

Aleksander Sinimäe 97

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada. 

Ajalehte saab lugeda  
www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Mammograafiabuss on 
Kiviõlis 12.-15.03.2024
2024. aastal on rinnavähi sõeluuringule kutsutud ravikindlustatud ja ravi-
kindlustamata naised sünniaastaga 1950, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 
1964, 1966, 1968, 1970, 1972 ja 1974.

NB! Teistel aastatel sündinud naised saavad tulla rinnauuringule arsti 
või ämmaemanda saatekirjaga.

Uuring on tasuta, ka ravikindlustamata naistele, saatekirja vaja ei ole.
Naised, kes ei kuulu sõeluuringu sihtgruppi, on uuringule oodatud rin-

nakaebuste korral arsti saatekirjaga või tasulisele vastuvõtule 48 eurot.
Varakult avastatud rinnavähk on ravitav!
Registreerida saab tööpäevadel kell 8.00-16.00 telefonil 600 3155.

97
Laine Sirtse 

93
Olli Older

Maiu Miller
Elmerine Mäesepp

Elmar Kangro
Lilija Lullu

90
Viktor Oksanen
Aare Mehisto

85
Hendo Viirsalu
Liidia Villman

80
Ants Laanep
Ilme Rego

Anne Kurnikova
Reet Sarapuu

Galyna Shmyrko
Elve Pärtna

75
Eldur Naur

Boriss Belozjorov
Ene Neider

Valentina Davõdova
Astrid Soroko

Tatjana Lazutkina
Leelo Elm

Aleksandra Skryleva

Anna raamatule 

uus elu Kiviõlis!

Hoiuraamatukogu ootab kasutatud raamatuid 

alates 1. märtsist Kiviõli Linnaraamatukogus

Teabe jagamise ja raamatute kogumise päev 

9. märtsil kell 12—15

Lisainfo 

+372 5303 5202 www.rara.ee

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

